
 

WWW.ACRIMAT.ORG.BR 
Endereço: Rua Eng. Edgard Prado Arze, nº 1.777, Edifício Cloves Vettorato 

Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT | CEP 78.049-015 

 
PORTARIA PRES/ACRIMAT – Nº. 001/2019 

 

O Presidente da ACRIMAT – Associação dos Criadores de Mato Grosso, Senhor 
Marco Túlio Duarte Soares, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Estatuto Social 
e o Regimento Interno, 

CONSIDERANDO, o deflagrado Processo Eleitoral 2019 que culminará nas 
eleições marcadas para o dia 18/10/2019, conforme Edital de Convocação datado de 16/08/2019 
e publicado nesta data, para a renovação da Diretoria, Conselho de Representantes, Conselho 
Fiscal e demais suplentes da entidade que exercerão mandato de 1º/01/2020 a 31/12/2022; 

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação de uma Comissão Eleitoral 
composta de Presidente, Secretário e de um Membro que será encarregada por conduzir todo o 
processo eleitoral; 

RESOLVE 

Art. 1º. Fica constituída a COMISSÃO ELEITORAL da ACRIMAT, única 
responsável por conduzir todo o processo eleitoral com as atribuições previstas no Estatuto 
Social e Regimento Interno, com os seguintes membros: 

1º. Presidente – Associado – Luiz Carlos Meister; 

2º. Secretario – Juliano Latorraca Ponce; 

3º. Membro – Associado Arno Schneider. 

Parágrafo Único – A COMISSÃO ELEITORAL respeitará o já aprovado 
Calendário Eleitoral 2019, podendo para tanto adequá-lo dentro das necessidades, com exceção 
da já designada data das eleições e permanecerá constituída até o encerramento do processo 
eleitoral; 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se todas as 
disposições em contrário.  

Dê-se ciência afixando-se no mural desta Associação, localizado na sede 
administrativa da mesma, bem como junto ao site da ACRIMAT (www.acrimat.org.br) junto ao 
link especifico das Eleições e após arquive-se.  

 

Cuiabá-MT, 19 de agosto de 2019 (segunda-feira). 

 

http://www.acrimat.org.br/

	PORTARIA PRES/ACRIMAT – Nº. 001/2019

